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Анекс 1 Образец за апликација 
Грантова програма 
ALTER – Активни локални територии за економски развој на руралните области 
 Белешка:

Образецот за апликација треба да обезбеди детални информации за проектот и посебно да се осврне кон тоа како проектот одговара кон или се совпаѓа со целите и показателите на Грантовата програма. 

Откако ќе ја достават апликацијата, на апликантите нема да им биде дозволено да прават промени во образецот; но, Националниот проектен координатор, во земја каде што е доставена апликацијата, може да го контактира апликантот за понатамошни појаснувања доколку е потребно. 

Освен овој образец за апликација, во прилог е и работниот план (Анекс 2) и модел за буџет (Анекс 3), кои треба да бидат доставени од секоја организација апликант. За склучените партнерства, се поднесува единствена апликација и буџет, заедно со правните документи (Статут и Сертификат за регистрација), како и Годишните финансиски извештаи за последните 3 години за секоја од  партнерските организации. 
Обрасците за апликација и сите придружни документи наведени на списокот мора да се испратат по електронска пошта на: altergranting@gmail.com и тоа до 17 декември, 2017 до 23.59. Ќе се оценуваат само документите наведени во насоките и обрасците наведени на G. СПИСОК ЗА ОБРАЗЕЦОТ ЗА АПЛИКАЦИЈА (ДА СЕ ПОПОЛНИ ОД СТРАНА НА АПЛИКАНТОТ). Потенцијалните апликанти можат да испратат прашања за Грантовата програма или за документите и тоа на истата електронска адреса спомената погоре, до 1 декември. 

	Наслов на проектот 
	

	Број на лотот 
	

	Име на организацијата апликант 
	

	Име на партнерската организација 1
Додајте толку колони колку што е бројот на партнерите 
	

	Локација на проектот 
Наведете ги земјата (земјите), регионот (регионите), областа (областите) или градот (градовите) што ќе имаат корист од  проектот
	

	Вкупно времетраење на проектот (месеци) 
	

	Вкупен проектен буџет (евра)
	

	Побаран придонес од Програмата (евра) *
	

	Дали апликантот или која било партнерска организација веќе учествуваат во Програмата за граѓанско општество за олеснување и медиуми 2014-2015 

Наведете ги името и референтниот број на проектот и улогата на организацијата во проектот (водач, партнер) 
	


* максимум 90% од тоталниот проектен буџет 
А. Опис на проектот 
	1. Позадина на проектот. Кон кои проблеми ќе се осврнете? Зошто решавањето на овој проблем е релевантно и важно? Дали некој друг исто така работи на решавањето на овој проблем? Релевантност на проектот за земјата, локалната заедница, релевантниот сектор. Ве молиме бидете прецизни и обезбедете достапни релевантни податоци/информации. Ве молиме да ги наведете врските со постојните стратегии и акциски планови на национално и локално ниво. Максимум 1000 зборови

	

	2. Релевантност кон целите/секторите/темите/специфичните приоритети на повикот за поднесување понуди. Максимум 250 зборови 

	

	3. Севкупни, посебни цели и резултати (излезни резултати и исходи) од проектот. Опишете која е севкупната цел и кои се целите и резултативе од инцијативата за застапување. Максимум 750 зборови.

	

	4. Опис на целните групи и крајните корисници. Дајте опис на секоја од целните групи и крајните корисници. Кој има моќ да ги направи неопходните промени? Кој ќе биде цел на вашата кампања за застапување? Демонстрирајте ја релевантноста на предлогот за потребите и потешкотиите на целните групи и крајните корисници. Како проектот ќе ја подобри нивната ситуација, како ќе достигне до нив проектот. Максимум 500 зборови.


	

	5. Опис на активностите. Наведете ја и опишете ја детално секоја активост (или работен пакет) што ќе се спроведе за да се остварат резултати, оправдувајќи го изборот на активностите и наведувајќи ја улогата на секој партнер и содружник во активностиве. Не го повторувајте акцискиот план што треба да се обезбеди под точка 11 Проектен работен план во овој Анекс, туку покажете кохерентност и конзистентност на проектниот дизајн. Опишете ги планираните активности со цел да се осигури визибилност на проектот и комуникација со медиумите. Опишете ги излезните резултати (производи/публикации/услуги) поврзани со секоја активност. Опишете ја улогата и нивото на вклученост на секоја партнерска организација во активностите. Максимум 1500 зборови.


	

	6. Како ги мерите остварувањата? Постапки за следење и внатрешна евалуација. Максимум 250 зборови. 

	

	7. Методологија. Опишете ги методите на спроведување и принципот за таквата методологија. Таму каде што проектот ја продолжува претходната акција, опишете како проектот има намера да гради врз резултатите од претходниот проект. Главните средства за спроведување на проектот (опрема, материјали и набавки што треба да се набават или изнајмат). Максимум 1000 зборови. 

	

	8. Проектен тим. Презентирајте ги структурата на проектниот тим и лицата (имињата), главни вештини и искуството на главните лица (проектен раководител, клучни експерти, итн.). Наведете ги имињата и функциите на проектот за секоја позиција. Максимум 250 зборови. 

	

	9. Опишете како ќе обезбедите одржливост на влијанието на проектот (финансиска одржливост, ниво на политики, институционална и одржливост во однос на животната средина). Максимум 250 зборови.  

	


	11. Проектен работен план (додајте колони според бројот на сите проектни активности. За секоја активност обележете го месецот кога се планира да се спроведе) 

	Наслов на активност 
	Месец 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	Одговорна организација 

	Активност 1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подактивност 1.1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подактивност 1.2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подактивност 2.1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подактивност 2.2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 3:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Б. Податоци за организацијата 
	1. Врз која област/кауза/проблем се фокусира организацијата? (Ве молиме објаснете која е главната област на фокусот, наместо активностите. Може да ја наведете и мисијата на организацијата) Максимум 500 зборови 

	

	2. Наведете информации за претходните искуства на организацијата ако ти се поврзани со целите и показателите на грантовата програма. (Максимум 5 активности и максимум 300 зборови по активност)

	Датуми на активноста:

Донатор:

Образложение:

Исходи:

	Датуми на активноста:

Донатор:

Образложение:

Исходи:

	Датуми на активноста:

Донатор:

Образложение:

Исходи:

	Датуми на активноста:

Донатор:

Образложение:

Исходи:

	Датуми на активноста:

Донатор:

Образложение:

Исходи:

	Датуми на активноста:

Донатор:

Образложение:

Исходи:

	Датуми на активноста:

Донатор:

Образложение:

Исходи:

	Датуми на активноста:

Донатор:

Образложение:

Исходи:

	Административни и технички капацитети (на организацијата апликант) 

	Информации за канцеларискиот простор во кој работи организацијата: простор во метри квадратни и изнајмување на канцеларискиот простор (ако е применливо) 
	Организацијата има канцелариски простор во своја сопственост 
	

	
	Организацијата изнајмува канцелариски простор 
	

	
	Друго
	

	Број на вработени (кадар што работи со Работен договор потпишан со организацијата) 

	Повеќе од 3 години 
	

	
	Помалку од 3 години 
	

	
	Нема кадар со работен договор 
	

	Број на кадар и членови ангажирани во проектите и другите организациски активности 
	2016
	

	
	2015
	

	
	2014
	


	Број на членови на организацијата (ако организација има шема на членство) 
	

	Број на активни волонтери 
	

	Дали вашата организација има технички ресурси за функционирање (опрема, компјутери, итн.)? 
	

	Дали организацијата е член на некоја национална асоцијација, мрежи или слични структури? Ве молиме наведете ги имињата на овие мрежи 
	

	Дали организацијата е член на некоја меѓународна асоцијација, мрежи или слични структури? Ве молиме наведете ги имињата на овие мрежи
	

	Организациски буџет (на организацијата апликант)

	Ве молиме наведете податоци за годишниот буџет на организацијата во евра од Годишните финансиски извештаи 
	Годишен буџет 2016
	

	
	Годишен буџет 2015
	

	
	Годишен буџет 2014
	

	Наведете ги просечните проценки во евра според изворите на финансирање во последните пет години. 
	Донации од граѓани 
	

	
	Донации од бизниси 
	

	
	Донации од Европската унија 
	

	
	Билатерални донатори (амбасади, итн.) 
	

	
	Донации од државата (министерството) 
	

	
	Донации од локалните власти (општина/град) 
	

	
	Други извори – ве молам наведете ги
	

	Организациски буџет (на организацијата партнер) – табелава копирајте ја за секој партнер 

	Ве молиме наведете податоци за годишниот буџет на организацијата во евра од Годишните финансиски извештаи 
	Годишен буџет 2016
	

	
	Годишен буџет 2015
	

	
	Годишен буџет 2014
	

	Наведете ги просечните проценки во евра според изворите на финансирање во последните пет години. 
	Донации од граѓани 
	

	
	Донации од бизниси 
	

	
	Донации од Европската унија 
	

	
	Билатерални донатори (амбасади, итн.) 
	

	
	Донации од државата (министерството) 
	

	
	Донации од локалните власти (општина/град) 
	

	
	Други извори – ве молам наведете ги
	


Б. КОНТАКТ ИНФОРМАЦИИ ЗА АПЛИКАНТОТ 
	Име на апликантот 
	

	Правен статус 
	

	Земја и датум на регистрација (ден/месец/година) 
	

	Број на официјална регистрација 
	

	Поштенска адреса на организацијата 
	

	Електронска адреса, вебсајт на организацијата 
	

	Телефон (фиксен и мобилен) број на земјата+број за градот+бројот 
	

	Вебсајт и акаунт на социјалните мрежи 
	

	Контакт лице за проектот (име и функција) 
	

	Поштенска адреса 
	

	Телефон на контакт лицето (број на земјата+број за градот+бројот) 
	

	Електронска адреса на контакт лицето 
	


В. Контакт информации за организацијата партнер 
(за секоја партнерска организација пополнете поединечна табела) 
	Име на партнерската организација 
	

	Правен статус 
	

	Земја и датум на регистрација 
	

	Број на официјална регистрација 
	

	Поштенска адреса на организацијата 
	

	Електронска адреса, вебсајт на организацијата 
	

	Телефон (фиксен и мобилен) број на земјата+број за градот+бројот 
	

	Вебсајт и акаунт на социјалните мрежи 
	


	Име на партнерската организација 
	

	Правен статус 
	

	Земја и датум на регистрација 
	

	Број на официјална регистрација 
	

	Поштенска адреса на организацијата 
	

	Електронска адреса, вебсајт на организацијата 
	

	Телефон (фиксен и мобилен) број на земјата+број за градот+бројот 
	

	Вебсајт и акаунт на социјалните мрежи 
	


Г. Изјава за партнерство 
(секоја партнерска организација потпишува поединечна Изјава за партнерство) 
Партнерската организација <наведете го името на партнерската организација
> го ополномоштува Апликантот < наведете го името на организацијата > во нејзино име да го достави тековниот образец на апликација и во нејзино име да потпише стандарден договор за грантот со Програмскиот координатор, како да биде претставувана од страна на Апликантот за сите прашања поврзани со овој договор за грант. 

Ја прочитав и ја одобрувам содржината на овој предлог доставен до Програмскиот координатор. Се обврзувам да ги почитувам принципите на добра партнерска пракса. 
	Име:


	

	Партнерска организација:


	

	Позиција:


	

	Потпис и печат:


	

	Датум и место:


	


Д. Декларација на апликантот (целосна апликација) 
Апликантот, чијшто претставник е долупотпишаниот, како ополномоштен потписник на апликантот, во контекст на тековниот повик за поднесување понуди, како претставник на секоја партнерска организација (организации) во предложената акција, изјавува дека  

1. Апликантот има извори на финансирање наведени во Насоките за апликантнтите; 

2. Апликантот има доволно финансиски капацитет да ја спроведе предложената акција; 

3. Апликантот го потврдува правниот статус на апликантот и партнерската организација (организации) според наведеното во оваа аплиакција; 
4. Апликантот и партнерската организација (организации) имаат професионални компетенции и квалификации според наведеното во Насоките за апликантите; 
5. Апликантот се обврзува да ги почитува принципите на добра партнерска пракса; 
6. Апликантот е директно одговорен за подготовката, управувањето и спроведувањето на акцијата со партнерската организација (организации), ако таква има, и не дејствува како посредник; 
7. Апликантот и секоја од партнерските организации е во состојба да ги достави веднаш, на барање,  дополнителните документи наведени во Насоките за апликантите; 
8. Апликантот и секоја од партнерските организации се подобни кандидати во согласност со критериумите наведени во Насоките за апликантите; 
Потпишано во име на апликантот 
	Име:
	

	Потпис и печат:


	

	Позиција:
	

	Датум и место:
	


Ѓ. СПИСОК ЗА ПРОВЕРКА НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА АПЛИКАИЦЈА (ДА ГО ПОПОЛНИ АПЛИКАНТОТ) 
	Наслов на проектниот предлог:

	Пред да ја испратите целосната апликација, проврете дали секој од критериумите е исполнет во целост 
	Да
	Не
	Н/п

	1. Користени се точните обрасци за апликација за грантот 
	
	
	

	2. Декларацијата за апликантот е пополнета и потпишана 
	
	
	

	3. Предлогот е изработен (електронски) и напишан на англиски или на локален јазик 
	
	
	

	4. Партнерството се состои од минимум една партнерска организација од проектната област 
	
	
	

	5. Секоја партнерска организација ја има пополнето и потпишано Изјавата за партнерство и таа е вклучена во документацијата
	
	
	

	6. Буџетот е во прилог, презентиран во бараниот формат и наведен во евра 
	
	
	

	7. Времетраењето на проектот е 9 месеци 
	
	
	

	8. Побараниот придонес (износ) е еднаков или понизок од максималните дозволени проценти како што е наведено во Насоките 
	
	
	

	9. Побараниот придонес (износ) е еднаков или повисок од максималните дозволени проценти како што е наведено во Насоките 
	
	
	

	10. Статутите на апликантот и на сите партнери се во прилог
	
	
	

	11. Годишни финансиски извештаи за последните 3 години 
	
	
	

	12. Сертификатите за регистрација на апликантот и на сите партнери се во прилог 
	
	
	


Е. Табела за оценка на целокупната апликација 
(Ја користи само Програмскиот координатор)

	
	ДА
	НЕ

	Отворање и административна проверка 
	
	

	1. Рокот за поднесување документи е запазен.
	
	

	2. Списокот за проверка на образецот за апликација е соодветно 
пополнет 
	
	

	Административната сообразност ја проверил:

Датум:

	одлука:

Комитетот одлучи да го оцени целокупниот образец за апликација, кој ги 

помина административните проверки. 
	
	

	Оцена на целокупниот образец за апликација 

	Одлука:
А. Предлогот е привремено избран како еден од највисоко рангираните 

предлози во рамките на достапните финансиски средства и Комитетот го 

предлага за проверка на подобноста. 
	
	

	Б. Предлогот е ставен на списокот на резерви како рангиран под највисоко рангираните предлози и Комитетот го предлага за проверка на подобноста. 
	
	

	Предлогот го оценил:

Датум:

	Верификација на подобноста 
	
	

	3. Апликантот ги задоволува критериумите за подобност во согласност со
Насоките 
	
	

	4. Партнерската организација (организации) ги задоволува 
критериумите за подобност во согласност со Насоките
	
	

	Подобноста ја оценил:

Датум:

	Одлука:
Комитетот ја провери подобноста на предлогот според критериумите наведени во Насоките за апликантите и го избра предлогот за финансирање. 
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